

Processo Seletivo para Aquisição de Bens, Materiais e Serviços

Nº 20171105M013.1HUAPA

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais e/ou medicamentos para o **HUAPA** - Hospital de Urgências de Aparecida de Goiânia, com endereço à Av. Diamante, esquina com rua Mucuri s/n, Jardim Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.969-210.

Objeto: Material, Medicamentos e Dietas.

Tipo de Compra: BIONEXO

ID 45873828 - PEDIDO 236

ID 45874378 - PEDIDO 235

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 45873828

PROSEL 236

Fornecedor	Faturamento Mínimo	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda CAMPINAS - SP Lucas Marques Orlando - (19) 3256-0500 vendas3@belivemedical.com.br Mais informações	26/05/2017	30 ddl	CIF
2	CM Hospitalar SA BRASÍLIA - DF Adjailton Silva - (61) 2104-3401 adjailton.silva@mafrahospitalar.com.br Mais informações	27/05/2017	30/42/54 ddl	CIF
	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Ana Karolyna Marinho - (62) 3088-9700 vendas2@cientificahospitalar.com.br			

3	Mais informações	30/05/2017	30 ddl	CIF
	Cinco - Confiança Indústria e Comércio Ltda ANÁPOLIS - GO Antonio C. Neto - (62) 3387-2687 cincoconfind@gmail.com			
4	Mais informações	22/06/2017	30 ddl	FOB
	Cirurgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda SÃO PAULO - SP Web Service Cirúrgica Fernandes - (11) 4152-0544 ws@cfernandes.com; vendas2@cfernandes.com.br			
5	Mais informações	26/05/2017	14 ddl	CIF
	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG BETIM - MG Kelly Cristina da Silva - 0800 283 6071 televendas8@mg.rioclarense.com.br			
6	Mais informações	28/05/2017	30 ddl	CIF
	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 paulo@hospfar.com.br			
7	Mais informações	26/05/2017	30 ddl	CIF
	Medcommerce Com. Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - GO GOIÂNIA - GO Beatriz Pires De Moraes - (62) 3226-6980 vendasgo1@medcommerce.com.br			

8	Mais informações	28/05/2017	30 ddl	CIF
	NL Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Priscila Rosa Ferreira - (62)3088-5462 priscila.nlph@hotmail.com			
9	Mais informações	26/05/2017	30 ddl	CIF
	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Giselly Souza - 6240185882 gisellyfs@hotmail.com			
10	Mais informações	27/05/2017	30 ddl	CIF
	RM Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Andr�a Nunes - (62) 4006-3998 vendas@rmhospitalar.com			
11	Mais informações	26/05/2017	30 ddl	CIF
	recomed Comercio de Materiais Hospitalares Ltda. GOIÂNIA - GO DANILO Martins - (62) 3088-7628 hospitalar1@recomed.com.br			
12	Mais informações	28/05/2017	30/42/54 ddl	CIF
	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli GOIÂNIA - GO Marcelo Simoes Gusmao - (62) 8561-1953 marcelo@sgdistribuidorahospitalar.com.br			
13	Mais informações	22/06/2017	30 ddl	CIF
	Supermed Comercio e Importação de Produtos M�dicos e Hospitalares Ltda - MG			

14	CAMBUÍ - MG Webservice Supermed Go - (11) 4053-2200 coordenadores@macromed.com.br	26/05/2017	30 ddl	CIF			
	Mais informações						
15	Viva Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO LORENA ALVES - (62) 3996-7318 vendas05@vivamedicamentos.com.br	26/05/2017	28 ddl	CIF			
	Mais informações						
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
57	EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LAT E ENTRADA AR C/FILTRO - EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE. C/ ENTRADA DE AR. AJUSTADO P/ 20 GOTAS/ML. CÂMARA FLEXÍVEL. ATÓXICA. ISENTA DE PVC. FILTRO HIDRÓFOGO/BACTERIOLÓGICO. C/ TAMPA PROTETORA. FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MIC	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL, LABOR IMPORT, LABOR IMPORT	CX	Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 0,82	3500 Unidade	R\$ 2.870,00
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
9	APARELHO PARA BARBEAR DESCARTAVEL (TRICOTOMIA). EM PLASTICO. COM DUPLA LAMINA	APARELHO P/BARBEAR (1 LAM)SENSITIV E-BIC C/24, bic	pct	CM Hospitalar SA	R\$ 0,32	336 Unidade	R\$ 107,79
10	ATADURA DE ALGODAO 10CM X 1.80M 100% ALGODAO LIVRE DE SUJIDADE. COR NATURAL. NAO ESTERIL REG MS	ATADURA ALG. ORT. 10CM X 1,8M PCT C/12 CREMER, CREMER S.A	PT	CM Hospitalar SA	R\$ 0,55	240 Unidade	R\$ 133,01
93	SERINGA DESC.03ML S/AG.C/ DISP.SEG.BICO LUER SLIP é SERINGA DESCARTAVEL DE 03 ML. SEM AGULHA. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 01 ML. BICO LUER SLIP. EMBOLO SILICONIZADO. COM ANEL DE RETENCAO. ESTERIL. REG. MS. EM CUMPRIM	SERINGA DESC S/AG 03ML L.SLIP C/1000 BD, BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	CX	CM Hospitalar SA	R\$ 0,17	2000 Unidade	R\$ 340,00
94	SERINGA DESC.05ML S/AG.C/ DISP.SEG.BICO LUER LOCK - SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML. S/AGULHA EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 1 ML. EMBOLO SILICONIZADO. BICO LUER LOCK. ROSCA DUPLA C/ ANEL DE RETENCAO EMB PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERILIZADA EM OXIDO DE	SERINGA DESC S/AG 05ML L.LOCK C/700 BD REF990175, BECTON DICKINSON IND. CIR. LTDA.	CX	CM Hospitalar SA	R\$ 0,24	1400 Unidade	R\$ 333,20
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
	AGULHA DESCARTAVEL 13X4.5 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL. SILICONIZADA. HASTE EM ACO INOXIDAVEL COM PONTA EM BICO						

4	AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL. CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLÁSTICO. EMBALAGEM INDIVID	AGULHA DESC 13X4,5 DISP.SEG. C/100, SR	caixa	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,05	300 Unidade	R\$ 15,00
5	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL. SILICONIZADA. HASTE EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL. CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLÁSTICO. EMBALAGEM INDIVIDUA	AGULHA DESC. 25X7 (22G) C/100 SR, SR	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,05	8900 Unidade	R\$ 445,00
8	ALGODÃO HIDROFILO 500G - ALGODAO HIDROFILO ABSORVENTE. ASEPTICO. QUIMICAMENTE PURO. COR BRANCA. PACOTE C/ 500 G	ALGODAO HIDROFILO 500G. FAROL, FAROL	PCT	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 7,68	46 Rolo	R\$ 353,28
17	BOLSA DE COLOSTOMIA / ILEOSTOMIA ADULTO. EM PLASTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE. DRENAVEL COM BARREIRA PROTETORA PERIESTOMAL. FACE POSTERIOR MACIA. SUPORTE ADESIVO HIPOALERGICO. ACOMPANHADA DE CLIP. REG MS.	BOLSA COLOSTOMIA DRENAVEL TRANSP.OPAC A RECORTAVEL 19/64MM	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 7,10	200 Unidade	R\$ 1.420,00
45	CURATIVO ALGOD.(COXIM) 10X15CM EST. 3DOBRAS - CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM. MANTA DE ALGODÃO HIDRÓFILO.LIVRE DE IMPUREZAS E UNIFORME. RECOBERTO COM COMPRESSA HIDRÓFILO EM 3 DOBRAS IGUAIS EMB. PGC. ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA REG. MS	CURATIVO ABSORV ALG EST. 10X15CM(COXIM) MELHOR MED, MELHOR MED	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,74	766 Unidade	R\$ 566,84
46	CURATIVO ALGOD.(COXIM) 15X30CM EST. 3DOBRAS - CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 15 CM X 30 CM. MANTA DE ALGODÃO HIDRÓFILO. LIVRE DE IMPUREZAS E UNIFORME. RECOBERTO COM COMPRESSA HIDRÓFILO EM 3 DOBRAS IGUAIS EMB.PGC. ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA REG. MS	CURATIVO ABSORV ALG EST.15X30CM(COXIM), MELHOR MED(8220)	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 1,04	240 Unidade	R\$ 249,60
50	DIALISADOR DE FIBRAS CAPILARES F8 HEMODIALISE 2 POLISULFONA HPS UF 11.1 BAIXO FLUXOR DE ALTA PERFORMANCE ESTERILIZADO A VAPOR EMB PGC. RG MS	HEMODIALISADOR TRIACETATO CELULOSE 2,1M2 ESTERILIZADO RAIOS GAMA SUREFLUX 210N, NIPRO MEDICAL	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 68,00	156 Unidade	R\$ 10.608,00
59	ESCOVA DEGERMAÇÃO CIRUR.MAOS DE CLOREXIDINA - ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO CIRÚRGICA DAS MÃOS C/ ESPUMA IMPREGNADA DE CLOREXIDINA. C/ CERDAS MACIAS. CABO PLÁSTICO. DESCARTÁVEL. EMBALAGEM ALUMINIZADA/BLISTER. REG MS	RIOHEX 2% DEGERMANTE CNJ.ESCOVA 0764, RIOQUIMICA	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 1,15	1760 Unidade	R\$ 2.024,00
65	FIXADOR P/TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO - FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL EM TECIDO HIPOALARGÊNICO. ATÓXICO E REGULÁVEL. TAMANHO ADULTO. REG MS.	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA JARC, JARC	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 4,22	210 Unidade	R\$ 886,20
68	INTEGRADOR QUIM.CLAS.5 AUTOCLAVE - INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 5 DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA A LEITURA DE TEMPO. TEMPERATURA E VAPOR SATURADO EM AUTOCLAVE. COM LEITURA POR MUDANÇA DE LIMITE E NÃO POR MUDANÇA DE COR. TEMPERATURA A 134 C P/ AUTOCLAVE. DE	INT QUIM.VAPOR CLASSE 5 CX/250, CISA	CAIXA	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,48	1750 Unidade	R\$ 840,00
69	INVOLUCRO OBITO TAM.0.90CMX2.10M ADULTO - INVOLUCRO DE ÓBITO IMPERMEAVEL. POLIETILENO. FECHAMENTO C/ ZIPER. SELADO E COSTURADO. COR PRETA E/OU CINZA. C/ ETIQUETA. TAMANHO ADULTO. MEDINDO 0.90CM X 2.10M.	COBERTURA PARA OBITO TAM G 2,10X0,90M JUREMA, JUREMA	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 11,85	50 Unidade	R\$ 592,50

74	LINHA SANGUE ART.P/HEMOD.8X20MM PRE BOMBA - LINHA DE SANGUE ARTERIAL P/ HEMODIALISE. CALIBRE DE 8 X 20 MM. COM AGULHA ÚNICA. COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO MARCA BBRAUNN. CONECTOR PARA DIFERENTES TIPOS DE AGULHA DE FISTULA. SENSOR DE PRESSÃO COM CONECTOR LU	*LINHA DE SANGUE ARTERIAL 72BRAAR00035 PRONEFRO, PRONEFRO	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 6,42	100 Unidade	R\$ 642,00
75	LINHA SANGUE VENOSO P/HEMOD.8X20MM C/CATABOLHA - LINHA DE SANGUE VENOSO PARA HEMODIÁLISE. CALIBRE DE 8 X 20 MM. COM CATABOLHA. COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO MARCA BBRAUNN. SENSOR DE PRESSÃO COM CONECTOR LUER. PONTO DE INJEÇÃO. CONECTOR PARA DIFERENTES TIPO	*LINHA DE SANGUE UNIVERSAL VENOSA 002000 FORTE CARE, FORTE CARE	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 5,95	120 Unidade	R\$ 714,00
76	LUVA CIRURGICA N 6.5 LATEX ESTERIL - LUVA CIRÚRGICA N. 6.5 DE LÁTEX NATURAL. ALTA RESISTÊNCIA. ANTIDERRAPANTE. PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL. FORMATO ANATÔMICO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM. COM BAINHA. EMBALAGEM INTE	LUVA CIRURGICA MAXITEX 6,5(PAR), OLIMED	PAR	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,95	1786 Pares	R\$ 1.696,70
79	LUVA CIRURGICA N 8.0 LATEX ESTERIL - LUVA CIRÚRGICA N. 8.0 DE LÁTEX NATURAL. ALTA RESISTÊNCIA. ANTIDERRAPANTE. PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL. FORMATO ANATÔMICO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM. COM BAINHA. EMBALAGEM INTE	LUVA CIRURGICA MAXITEX 8,0(PAR), OLIMED	PAR	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,95	650 Unidade	R\$ 617,50
80	LUVA CIRURGICA N 8.5 LATEX ESTERIL - LUVA CIRÚRGICA N. 8.5 DE LÁTEX NATURAL. ALTA RESISTÊNCIA. ANTIDERRAPANTE. PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL. FORMATO ANATÔMICO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM. COM BAINHA. EMBALAGEM INTE	LUVA CIRURGICA MAXITEX 8,5(PAR), OLIMED	PAR	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,95	73 Unidade	R\$ 69,35
85	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA. 100% ALGODÃO - TAM- 15 CM	MALHA TUBULAR DE ALGODAO 15X15M MSO, MSO	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 6,96	2 Unidade	R\$ 13,92
87	PACOTE TESTE DESAFIO INTEGR.QUIM.CLAS.SLEITURA MUD. LIMIT. - PACOTE TESTE DESAFIO COM INTEGRADOR QUIMICO CLASSE 5 PARA MONITORIZAÇÃO DE CARGAS SUBSEQUENTES AO TESTE BIOLOGICO COM LETURA POR MUDANÇA DE LIMITE E NÃO POR MUDANÇA DE COR. POSICIONADO EM UM	PACOTE DESAFIO PCD26C+INTE G.TIPO 5 CX 25, SISPACK	25	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 23,50	350 Unidade	R\$ 8.225,00
98	SERINGA DESC.20ML S/AG.C/DISP.SEG.BICO LUER SLIP 2 SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML S/AGULHA EM POLIPROPILENO CRISTAL ESCALA DE 1 ML. BICO LUER SLIP.EMBOLO SILICONIZADO. C/ ANEL DE RETENCAO EMB PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO REG MS	SERINGA 10ML LUER SLIP C/DISP.SEGUR ANCA, SALDANHA RODRIGUES	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,56	9000 Unidade	R\$ 5.040,00
99	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML. SEM AGULHA. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 01 ML.BICO LUER SLIP. EMBOLO SILICONIZADO. COM ANEL DE RETENCAO. ESTERIL. REG. MS. EM CUMPRIMENTO A NR 32/2005.	SERINGA 10ML LUER SLIP, SALDANHA RODRIGUES	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,43	21200 Unidade	R\$ 9.116,00
106	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX. EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMÁTICA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALÃO INSUFLÁVEL DE 5 A 10 CC. EXTREMO PROXIMAL C/ 2 VIAS. SENDO UMA C/ CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXÃO LUER	SONDA FOLEY DE LATEX N.18 C/2 VIAS, TOP MED	CAIXA COM 12 UNIDADES	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 2,19	100 Unidade	R\$ 219,00

109	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 18 - SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 18 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL. ATÓXICO ATRAUMÁTICA EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPA ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAG	SONDA NASOGASTRICA LONGA 110CM NR.18 10104180, MEDSONDA	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,88	10 Unidade	R\$ 8,80
113	TESTE AUTOCLAVE C/INDIC.BIOL.3HS INT.QUIM.3M - TESTE PARA AUTOCLAVE COM INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA (3H). FICHA DE REGISTRO E INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE V POSICIONADOS EM SUBSTRATO POROSO EMBRULHADOS EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL. ACOMPANHADO DO TESTE	DESAFIO C/ INDICADOR BIOLÓGICO 1292 + INTEGRADOR QUIMICO 1243 16UNID 41382,	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 78,00	48 Pacote	R\$ 3.744,00
114	TIRA-TESTE P/GLICOSE SANGUE CAPILAR - TIRA-TESTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE CAPILAR. VENOSO. ARTERIAL E NEONATAL. USADA EM GLICOSÍMETROS COM VOLUMES DE AMOSTRAS DE SANGUE COM VARIAÇÕES DE MAIOR OU IGUAL A 0.6 MICROLITROS E MENOR OU IGUAL A 4 M	TIRA REAGENTE PARA TESTE DE GLICOSE NO SANGUE ON CALL PLUS (EMB.IND.) 25	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,44	9600 Unidade	R\$ 4.224,00
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
100	SISTEMA REGEN. CALOR/UMID. FILT. BARREIRA ADULTO - SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE ASSOCIADO A UM FILTRO BARREIRA BACTERIANA E VIRAL COM MEMBRANA HIDROFOBICA DESTINADO A INTERFACE RESPIRADOR / PACIENTE COM CONEXOES UNIVERSAIS A CANULA E CIRCUITO	FILTRO CGH ADULTO, CGH	CAIXA	Cinco - Confiança Indústria e Comércio Ltda	R\$ 7,00	600 Unidade	R\$ 4.200,00
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
2	AGULHA DE RAQUI N 25 - AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI CANHÃO COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTEIRAMENTE CÔNICO. MANDRIL METÁLICO COM ENCAIXE ANATÔMICO E CAPA PROTETORA PARA A AGULHA. SENDO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	unisis/CX C/25	cx c/25	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 4,31	250 Unidade	R\$ 1.076,70
3	AGULHA DE RAQUI N 27 - AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. POSSUI CANHÃO COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTEIRAMENTE CÔNICO. MANDRIL METÁLICO COM ENCAIXE ANATÔMICO E CAPA PROTETORA PARA A AGULHA. SENDO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	unisis/CX C/25	CX C/25	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 7,89	75 Unidade	R\$ 591,38
6	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL. SILICONIZADA. HASTE EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL. CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLÁSTICO.EMBALAGEM INDIVIDUA	labor import	100	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 0,06	32900 Unidade	R\$ 1.875,30
7	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL. SILICONIZADA. HASTE EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHÃO PLÁSTICO EM COR UNIVERSAL. CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLÁSTICO.EMBALAGEM INDIVIDUA	labor import	cx/100	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 0,06	14300 Unidade	R\$ 836,55
23	CANULA TRAQUEOSTOMIA PVC C/ CUFF N 7.0 APIROGÊNICA. ATÓXICA. BALÃO AVELUDADO DE BAIXA PRESSÃO. ALTO VOLUME COM LARGO VOLUME DE REPOUSO. ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO. EMB PGC REG. MS	comper	und	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 13,38	2 Unidade	R\$ 26,76
	CANULA TRAQUEOSTOMIA PVC C/ CUFF N 7.5 APIROGÊNICA. ATÓXICA. BALÃO AVELUDADO DE BAIXA PRESSÃO. ALTO VOLUME COM LARGO VOLUME			Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais			

24	FRASCO RESERVATÓRIO VOLUME COM FERRAS VOLUME DE REPOUSO. ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO. EMB PGC REG. MS	comper	und	Materiais Cirurgicos e Hospitalares	R\$ 13,38	5 Unidade	R\$ 66,90
25	CANULA TRAQUEOSTOMIA PVC C/ CUFF N 8.0 APIROGÊNICA. ATÓXICA. BALÃO AVELUDADO DE BAIXA PRESSÃO. ALTO VOLUME COM LARGO VOLUME DE REPOUSO. ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO. EMB PGC REG. MS	COMPER/UND	UND	Cirurgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares	R\$ 13,38	2 Unidade	R\$ 26,76
39	COLETOR SECRECAO BRONCOSCOPIA/ENDOSCOPIA 120ML - COLETOR DE SECREÇÃO PARA BRONCOSCOPIA/ENDOSCOPIA E INFLUENZA - EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ESTERELIZADOS A ÓXIDO DE ETILENO. COM TAMPA DE OCLUSÃO HERMÉTICA EM POLIPROPILENO COM DUAS V	bioservice/und	und	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 5,06	45 Unidade	R\$ 227,81
43	CONJ DRENAGEM TORAXICA 32 ADUL 2V 2000ML - CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIASTINAL). 2 VIAS. FRASCO EM PVC RIGIDO. GRADUADO ATE 2000ML. COM TAMPA DE ROSCA. COM TUBO DE PVC NA PARTE INTERNA E NA PARTE EXTERNA. EXTENSOR DE PVC COM PINCA CORTA FLUXO. ALCA PA	bioservice	und	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 17,00	23 Unidade	R\$ 391,00
44	CURATIVO ALGINATO CALCIO. CARBOXIMET. PRATA 10CMX10CM e CURATIVO ESTÉRIL. COMPOSTO POR ALGINATO DE CÁLCIO. CARBOXIMETILCELULOSE E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM APRESENTAÇÃO EM PLACA DE 10 CM X 10 CM.	casex	und	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 13,26	50 Unidade	R\$ 662,95
56	ELETRODO DESC.MONIT. CARDIACA ADULTO - ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO. P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA DE ALTA PRECISÃO. COM GEL ADESIVO. NÃO ESTÉRIL REG MS	l.lang/pct/50	pct/50	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 0,22	6500 Unidade	R\$ 1.404,00
60	ESPARADRAPO HIPOALERG (MICROPORE) 25MMX4.5M - ESPARADRAPO HIPOALERGENICO EM NÃO TECIDO (TIPO MICROPORE) COM ADESIVO ACRÍLICO ROLO DE 25 MM X 4.5 M APROXIMADAMENTE. EMBALAGEM DE PROTEÇÃO EM PGC RÍGIDO. REG MS.	riasa/rl/12	rl/12	Cirurgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 2,17	84 Unidade	R\$ 182,53
61	ESPARADRAPO HIPOALERG (MICROPORE) 50MMX4.5M - ESPARADRAPO HIPOALERGÊNICO EM NÃO TECIDO (TIPO MICROPORE). COM ADESIVO ACRÍLICO ROLO DE 50 MM X 4.5 M APROXIMADAMENTE. EMBALAGEM DE PROTEÇÃO EM PGC RÍGIDO REG MS.	RIASA/CX C/6	CX C/6	Cirurgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 3,45	270 Unidade	R\$ 931,50
67	FRASCO DE DIETA 300ML. FRASCO DESCARTAVEL. ESTÉRIL. PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL. COM TAMPA. BATOQUE E ETIQUETA AUTO ADESIVA.	nutrimed	frasco	Cirurgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares	R\$ 0,39	3420 Unidade	R\$ 1.321,15
71	LAMINA DE BISTURI N 21 ESTERIL - LÂMINA DE BISTURI N.21 DE AÇO ESPECIAL AFIAÇÃO E POLIMENTO AUTOMATIZADO EMB. INDIV. ALUMINIZADA ESTERIL EM COBALTO 60 . REG MS	sterilance/cx c/100	cx c/100	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares	R\$ 0,19	400 Unidade	R\$ 76,00
72	LAMINA DE BISTURI N 23 ESTERIL - LAMINA BISTURI N 23 AÇO ESPECIAL ESTERIL EMB. INDIV.	sterilance/cx c/100	cx/100	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares	R\$ 0,19	2000 Unidade	R\$ 380,00
73	LANCETA DESCARTAVEL C/RETRAÇÃO AUTOMAT. DISP.SEG. - LANCETAS DESCARTÁVEIS. DE USO ÚNICO. PARA PUNÇÃO DIGITAL E COLETA DE SANGUE CAPILAR. ACOPLADA A DISPOSITIVO COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA LANCETA APÓS O USO. COM DESPOSITIVO DE SEGURANÇA (GARANTINDO ASSIM O	medisafe/cx c/200	cx c/200	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 0,21	4600 Unidade	R\$ 966,00

84	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA. 100% ALGODÃO - TAM- 10 CM	mso/und	und	Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e	R\$ 4,87	1 Unidade	R\$ 4,87
103	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NO14 C/VALVULA - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14 C/ VALVULA DE PRESSÃO NEGATIVA PLÁSTICO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL. EXTREMO DISTAL C/ NO MÍNIMO 03 FUROS. EXTREMO PROXIMAL DE PVC CONECTADO A SONDA C/ ORIFÍCIO DE CONEXÃO E SAÍDA DE	goodcome/pct c/10	pct c/10	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 0,60	970 Unidade	R\$ 577,15
104	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX. EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMÁTICA. C/ ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALÃO INSUFLAVEL DE 5 A 10 CC. EXTREMO PROXIMAL. C/ 2 VIAS SENDO UMA C/ CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXÃO L	sisco/ cx c/10	cx c/10	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 2,30	90 Unidade	R\$ 207,00
107	SONDA NASOGASTRICA ENTERAL.DUOD.JEJ.N 12 - SONDA ENTERAL NASOGASTRICA. DUODENAL. JEJUNAL EM POLIURETANO E RADIOPACO. COM MANDRIL DE AÇO FLEXIVEL. COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO ELÁSTICA. 2 ABERTURAS LATERAIS OPOSTAS NA OGIVA. COM TAMPA PROTETORA COM LUER.	solumed	pct c/15	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	R\$ 7,90	60 Unidade	R\$ 474,00
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
12	ATADURA DE CREPE 10CM X 1.8M (EM REPOUSO). 13 FIOS POR CM. 100% ALGODÃO. COR BRANCA. NÃO ESTÉRIL. REG MS.	ATADURA DE CREPE 13F 10CMX4,5M PCT C/12UN, MEDGAUZE	12	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	R\$ 0,41	4884 Unidade	R\$ 1.986,32
18	CAIXA P/DESC.MAT.PERFURO CORTANTE 13L - CAIXA PARA DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE (AGULHAS. SERINGA. LAMINAS. ETC). CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 13 LITROS. CONFECCIONADA EM PAPELAO RIGIDO. REG MS	COLETOR DE MAT PERFURO CORT 13 LT CX C/20 PARDO SHARP BOX, DESCARPACK	20	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	R\$ 2,70	140 Unidade	R\$ 378,00
40	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML - COLETOR UNIVERSAL EM PLASTICO RIGIDO. COR BRANCA. DESCARTAVEL. COM TAMPA EM ROSCA. APROX. 80 ML. ESTERIL. REG MS.	COLETOR UNIVERSAL 80ML EST. PCT C/100 UN, 3B	pc	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	R\$ 0,29	300 Unidade	R\$ 87,00
42	COMPRESSA GAZE 7.5X7.5CM ESTERIL 11F PCT 10 UNID - COMPRESSA DE GAZE HIDROFILO 7.5 X 7.5 CM. 100% ALGODÃO. 8 DOBRAS. 11 FIOS. MACIA. AMPLA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO. AUSÊNCIA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO. ESTÉRIL. EMBALAGEM PCT. C/10 UN. REG MS.	COMPRESSA DE GAZE 11F EST. 7,5x7,5 C/10UN, AMERICA MEDICAL	CX	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	R\$ 0,36	16340 Pacote	R\$ 5.817,04
54	DRENO DE PENROSE ESTERIL N 2 - DRENO DE PENROSE N. 2. EM LÁTEX NATURAL ATÓXICO. ESTERIL. EM ÓXIDO DE ETILENO. EMB.INDIVIDUAL PGC. REG MS	PENROSE No2 ESTERIL PCT C/1UN, MADEITEX	CX	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	R\$ 1,28	10 Unidade	R\$ 12,80
62	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 100% ALGODÃO 10CMX4.5M - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL. TECIDO 100% ALGODÃO. C/ TRATAMENTO ACRÍLICO E RESINAS. ADESIVO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO. C/ BORRACHA NATURAL. TAMANHO DE 10 CM X 4.5 M. EMBALAGEM DE PROTEÇÃO EM PVC RÍGIDA. REG. MS	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M, NEVE	CX	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	R\$ 4,95	610 Unidade	R\$ 3.019,50
92	SERINGA DESC.03ML S/AG.C/DISP.SEG.BICO LUER LOCK - SERINGA DESCARTAVEL DE 03 ML. S/AGULHA EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 1 ML. EMBOLO SILICONIZADO. BICO LUER LOCK. ROSCA DUPLA C/ ANEL DE RETENCAO EMB PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERILIZADA EM OXIDO DE	SERINGA S/AG.03ML LUER SLIP PLASTIPACK 990581, BD	UN	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	R\$ 0,17	1000 Unidade	R\$ 173,00
	SERINGA DESC.05ML S/AG.C/DISP.SEG.BICO LUER SLIP - SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML. SEM						

95	AGULHA. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 01 ML. BICO LUER SLIP. EMBOLO SILICONIZADO. COM ANEL DE RETENCAO. ESTERIL. REG. MS. EM CUMPRIM	SERINGA 5ML S/AG LUER LOCK C/700UN, BD	CX	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	R\$ 0,24	2100 Unidade	R\$ 499,80
96	SERINGA DESC.10ML S/AG.C/DISP.SEG.BICO LUER LOCK 2 SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML. S/AGULHA. EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 1 ML. EMBOLO SILICONIZADO. BICO LUER LOCK. ROSCA DUPLA C/ANEL DE RETENCAO EMB. PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERILIZADA EM OXIDO DE	SERINGA DESC 10ML S/AG LUER LOK C/400UN, BD	CX	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	R\$ 0,45	7600 Unidade	R\$ 3.420,00
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
21	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.7.5 ESTERIL DESCARTAVEL DE PLASTICO TRANSPARENTE. PONTA BISELADA. BALAO INSUFLAVEL CONECTADO AO BALAO PILOTO EXTERIOR. ADAPTADOR UNIVERSAL AO SISTEMA DE VENTILAÇÃO ARTIFICIAL ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO EMB PGC. REG MS	GOODCOME	CX/10UND - ESTERIL	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 3,30	70 Unidade	R\$ 231,00
22	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.8.0 ESTERIL DESCARTAVEL DE PLASTICO TRANSPARENTE. PONTA BISELADA. BALAO INSUFLAVEL CONECTADO AO BALAO PILOTO EXTERIOR. ADAPTADOR UNIVERSAL AO SISTEMA DE VENTILAÇÃO ARTIFICIAL ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO EMB PGC. REG MS	GOODCOME	CX/10UND - ESTERIL	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 3,30	80 Unidade	R\$ 264,00
52	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIF 21(SCALP) - DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 21. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. AGULHA C/ PROTETOR FECHADO. SILICONIZADA. BIZEL TRIFACETADO. ASAS FLEXÍVEIS. COR PADRÃO CONFORME NUMERAÇÃO. EXTENSÃO COM CONEXÃO LUER-LOCK.	WILTEX	CX/100UND - ESTERIL	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 0,18	100 Unidade	R\$ 18,00
53	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIF 23(SCALP) - DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 23. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. AGULHA C/ PROTETOR FECHADO. SILICONIZADA. BIZEL TRIFACETADO. ASAS FLEXÍVEIS. COR PADRÃO CONFORME NUMERAÇÃO. EXTENSÃO COM CONEXÃO LUER-LOCK.	WILTEX	CX/100UND - ESTERIL	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 0,19	100 Unidade	R\$ 18,50
86	MASCARA DESCART.PROT.TRIP.CLIP.NASAL 4TIRAS	DESCARPACK	CX/50	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 0,11	23000 Unidade	R\$ 2.484,00
97	SERINGA DESC.20ML S/AG.C/DISP.SEG.BICO LUER LOCK - SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML S/AGULHA EM POLIPROPILENO CRISTAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. ESCALA DE 1 ML. EMBOLO SILICONIZADO. BICO LUER LOCK. ROSCA DUPLA COM ANEL DE RETENCAO EMB. PGC FACE TRANSPARE	SOL-CARE	CX/50UND (NO GAP)	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 1,21	4250 Unidade	R\$ 5.142,50
102	SONDA ASPIRACAO TRAQEAL NO12 C/VALVULA - SONTA DE ASPIRAÇÃO TRAQEAL NR. 12 C/ VALVULA DE PRESSÃO NEGATIVA. PLÁSTICO TRANSPARENTE E FLEXÍVEL. EXTREMO DISTAL C/ NO MÍNIMO 03 FUROS. EXTREMO PROXIMAL DE PVC CONECTADO A SONTA C/ ORIFÍCIO DE CONEXÃO E SAÍDA D	EMBRAMED	PCT/20UND - ESTERIL	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 0,48	540 Unidade	R\$ 256,50
105	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX. EXTREMO DISTAL DE PONTA FECHADA E ATRAUMÁTICA C/ ORIFÍCIOS LATERAIS OPOSTOS E PEQUENO BALÃO INSUFLÁVEL DE 5 A 10 CC. EXTREMO PROXIMAL C/ 2 VIAS. SENDO UMA CONEXÃO UNIVERSAL E OUTRA C/ VALVULA DE CONEXÃO LUER ES	SISCO	CX/10UND - ESTERIL	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 2,30	30 Unidade	R\$ 69,00
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

48	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10CM ESTERIL é CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAMANHO 10 X 10 CM PARTICULAS HIDROATIVAS EM POLIMERO INERTE IMPERMEAVEL INDIVIDUAL EM BLISTER ESTERIEL EM RAIO GAMA. REG MS	CUR.CONFEEL HIDROC.EST.1 0X10 1UND-, COLOPLAST	CX/1	Medcomerce Com. Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - GO	R\$ 8,00	60 Unidade	R\$ 480,00
49	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20CM ESTERIL - CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAMANHO 20 X 20 CM PARTICULAS HIDROATIVAS EM POLIMERO INERTE IMPERMEAVEL INDIVIDUAL EM BLISTER ESTERIEL EM RAIO GAMA. REG MS	CUR.CONFEEL HIDROC.EST. 20X20 1UND, COLOPLAST	1	Medcomerce Com. Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - GO	R\$ 45,00	5 Unidade	R\$ 225,00
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
88	PAPEL CREPADO 120CMX120CM - PAPEL CREPADO 120 X 120 CM. 100 % CELULOSE. C/ GRAMATURA DE 60 G/ M2 . OFERECE BARREIRA MICROBIANA. EFICAZ ATRAVÉS DE POROSIDADES CONTROLADA (COMPROVADA POR MEIO DE BFE) MANTENDO A ESTERILIDADE DO ARTIGO POR PRAZO SUPERIOR AO	PAPEL CREPADO HOSPFLEX BRANCO, HOSPFLEX	CX	NL Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 2,46	2900 Unidade	R\$ 7.134,00
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
70	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA. MODELO PEG-24	kit de gastrostomia n 24 - blenta - blenta	pct	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	R\$ 450,00	1 Unidade	R\$ 450,00
89	PAPEL CREPADO 60CMX60CM - PAPEL CREPADO 60 X 60 CM. 100% CELULOSE. C/GRAMATURA DE 60 GMF. OFERECE BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DE POROSIDADES CONTROLADA COMPROVADA POR MEIO DE BFE) MANTENDO A ESTERILIDADE DO ARTIGO POR PRAZO SUPERIOR AO PROPORC	PAPEL CREPADO 60X60, MEDSTERIL	1	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	R\$ 0,48	5000 Unidade	R\$ 2.400,00
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
11	ATADURA DE ALGODAO 20CM X 1.80M 100% ALGODAO LIVRE DE SUJIDADE. COR NATURAL. NAO ESTERIL REG MS	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CMS X 1,8 MT, CREMER	PCT	RM Hospitalar Ltda	R\$ 0,90	516 Unidade	R\$ 464,40
15	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M. NAO ESTERIL SECAGEM RAPIDA. COR BRANCA. GESSO DISTRIBUIDO UNIFORMEMENTE. EMB. INDIVIDUAL REG MS	ATAD.GESSADA A 10CM.X3.0MT. C/20(CYSNE), CREMER	CX	RM Hospitalar Ltda	R\$ 1,47	440 Unidade	R\$ 648,12
16	ATADURA GESSADA DE 20 CM X 3 M. NAO ESTERIL SECAGEM RAPIDA. COR BRANCA. GESSO DISTRIBUIDO UNIFORMEMENTE. EMB. INDIVIDUAL REG MS	ATAD.GESSADA A 20CM.X4.0MT. C/20(CYSNE), CREMER	CX	RM Hospitalar Ltda	R\$ 3,02	100 Unidade	R\$ 301,60
19	CAIXA P/DESC.MAT.PERFURO CORTANTE 20L - CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE (AGULHAS. SERINGA. LAMINAS. ETC). CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 20 LITROS. CONFECCIONADA EM PAPEL RIGIDO. REG MS	COLETOR MAT.PERFURO C.20 LTS., DESCARBOX	UND	RM Hospitalar Ltda	R\$ 4,02	237 Unidade	R\$ 952,74
38	COLETOR P/INCONT.URIN.MASC.AD.C/PRESERVATIVO - COLETOR PARA INCONTINENCIA URINARIA MASCULINO ADULTO. COM PRESERVATIVO E EXTENSOR DE LATEX. ATOXICO. APIROGENICO. EMBALADOS INDIVIDUAMENTE EM PGC/POLIETILENO. ESTERIL. EM OXIDO DE ETILENO/RAIO GAMA. REG MS.	COLETOR P/INCONT. URINARIA N.06, MEDSONDA	UND	RM Hospitalar Ltda	R\$ 0,87	247 Unidade	R\$ 214,89
55	DRENO DE PENROSE ESTERIL N 3 - DRENO DE PENROSE N. 3. EM LÁTEX NATURAL ATÓXICO. ESTERIL. EM ÓXIDO DE ETILENO. EMB.INDIVIDUAL PGC. REG MS	DRENO PENR.LATEX S/GASE N-3 19MM ESTERIL, MADEITEX	PCT	RM Hospitalar Ltda	R\$ 1,37	12 Unidade	R\$ 16,44

	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
13	ATADURA DE CREPE 20CM X 1.8M (EM REPOUSO). 13 FIOS POR CM. 100% ALGODÃO. COR BRANCA. NÃO ESTÉRIL. REG MS.	ATAD. CREPE 13FIOS 20CMX3MTS C/12 HOSP, ORIGINAL TEXTIL	PACOTE	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	R\$ 0,53	3372 Unidade	R\$ 1.787,16
14	ATADURA DE CREPE 30CM X 1.8M (EM REPOUSO). 13 FIOS POR CM. 100% ALGODÃO. COR BRANCA. NÃO ESTÉRIL. REG MS.	ATAD. CREPE 13FIOS 30CMX3MTS C/12 - EH, ORIGINAL TEXTIL	CX	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	R\$ 0,87	565 Unidade	R\$ 491,55
29	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 14. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO. ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL. FLEXÍVEL. ESTÉRIL. ATÓXICO. APIROGÊNICO. RADIOPACO. REG. MS. EM CUMPRIMENTO À NR 32/2005.	CATETER VENOSO 14G , POLYMED	CAIXA	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	R\$ 0,79	200 Unidade	R\$ 158,00
30	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 20. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO. ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL. FLEXÍVEL. ESTÉRIL. ATÓXICO. APIROGÊNICO. RADIOPACO. REG. MS. EM CUMPRIMENTO À NR 32/2005.	CATETER VENOSO 20G C/100, POLYMED	CX	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	R\$ 0,79	1700 Unidade	R\$ 1.343,00
31	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 22. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO. ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL. FLEXÍVEL. ESTÉRIL. ATÓXICO. APIROGÊNICO. RADIOPACO. REG. MS. EM CUMPRIMENTO À NR 32/2005.	CATETER VENOSO 22G C/100 - POLYMED	CAIXA	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	R\$ 0,73	1000 Unidade	R\$ 730,00
32	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N 24. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO. ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATÍVEL. FLEXÍVEL. ESTÉRIL. ATÓXICO. APIROGÊNICO. RADIOPACO. REG. MS. EM CUMPRIMENTO À NR 32/2005.	CATETER VENOSO 24G C/100, POLYMED	PCT	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	R\$ 0,77	200 Unidade	R\$ 154,00
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
26	CAPA PROTETORA PARA COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO. COM ELASTICOS NA BORDA . SOLTEIRO (2.20 X 1,50)	CAPA PROTETORA PARA COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO. COM ELASTICOS NA BORDA .	UND	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	R\$ 18,00	74 Unidade	R\$ 1.332,00
27	CAPOTE DESCARTÁVEL. COM MANGA LONGA. ELÁSTICO NO PUNHO. AMARRAÇÕES NO PESCOÇO E NAS COSTAS. EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO). GRAMTURA 30. COR BRANCA. 100% POLIPROPILENO. TAM M. REG MS	DESC.MANGA LONGA GR30 - CAPOTE CIRURGICO DESCARTAVEL.	PCT	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	R\$ 3,00	200 Unidade	R\$ 600,00
35	COLCHÃO TIPO CAIXA DE OVO 1.90 M X 80CM - EM ESPUMA. REG MS	COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO. EM ESPUMA. TAMANHO 1.90 M X 80CM APROXIMADAMENTE, ULTRA	UND	Sg Distribuidora Hospitalar Eireli	R\$ 28,00	70 Unidade	R\$ 1.960,00
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
				Comércio e Importação de Produtos			

1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA	THEOTO	-	Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,03	500 Unidade	R\$ 12,75
33	CATETER NASAL T.OCULOS ADT.C/PRONGA ESTERIL - CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO. ADULTO EM POLIVINIL.ATOXICO COM DISPOSITIVO PARA ADAPTACAO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE. (TIPO DOIS DENTES DE GARFO). MACIO. TRANSPARENTE. FLEXIVEL. CO	MEDSONDA	-	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,68	320 Unidade	R\$ 217,60
36	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 2000ML - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO DE BAIXA DENSIDADE. CAPACIDADE 2000 ML. GRADUADO. TRANSPARENTE. COM CORDAO PARA AMARACAO. NAO ESTERIL. REG. MS.	SEGMED	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,26	4500 Unidade	R\$ 1.170,00
37	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML C/FILTRO - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO BOLSA COLETORA C/FILTRO. SUPORTE REFORCADO E VALVULA ANTI-REFLUXO. CAP. 2000 ML. GRADUACAO DE 100 EM 100 ML. VALVULA DE DRENAGEM CENTRAL C/ ALONGAMENTO E PINCA CORTA-FLUX	J.MED	-	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 2,60	143 Unidade	R\$ 371,69
41	COMPRESSA CAMPO OPERAT. S/FIO RADIOPACO 45CMX50CM - COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM. COR BRANCA. S/FIO RADIOPACO 100% ALGODAO. 4 (QUATRO) CAMADAS. COM BAINHA EM OVERLOCK. AUSENCIA DE AMIDO E ALVEJANTE OPTICO. NAO ESTERIL. EMBAL. PCTE C/50 UN. REG. M	MEDGAUZE	-	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 40,50	144 Pacote	R\$ 5.832,00
63	FITA ADESIVA AUTOCLAVE C/TINTA 19MMX30M e FITA ADESIVA EM PAPEL CREPADO. P/ AUTOCLAVE COM TINTA TERMOSENSÍVEL E COBERTA COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA. 19 MM X 30 M. REG MS	EUROCEL	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 2,68	114 Unidade	R\$ 305,52
64	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50M	EUROCEL	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 1,94	192 Rolo	R\$ 372,48
66	FRALDA GERIATRICA DESC.C/FITA ADESIVA TAM.EG-FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO EXTRA GRANDE	DESCARPACK	-	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,97	1344 Unidade	R\$ 1.307,71
77	LUVA CIRURGICA N 7.0 LATEX ESTERIL - LUVA CIRÚRGICA N. 7.0 DE LÁTEX NATURAL. ALTA RESISTÊNCIA. ANTIDERRAPANTE. PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL. FORMATO ANATÔMICO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM. COM BAINHA. EMBALAGEM INTE	LATEX BR	-	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,97	1800 Unidade	R\$ 1.746,00
78	LUVA CIRURGICA N 7.5 LATEX ESTERIL - LUVA CIRÚRGICA N. 7.5 DE LÁTEX NATURAL. ALTA RESISTÊNCIA. ANTIDERRAPANTE. PULVERIZADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL. FORMATO ANATÔMICO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280MM. COM BAINHA. EMBALAGEM INTE	LATEX BR	-	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,97	3200 Unidade	R\$ 3.104,00
	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL LATEX TAM. G - LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL.			Supermed Comércio e			

81	TAMANHO GRANDE. EM LATEX NATURAL. FORMATO ANATOMICO. PULVERIZADA COM PO BIO ABSORVIVEL. AMBIDESTRA. COM BAINHA. COMPRIMENTO MINIMO DE 280 MM. ACONDICIONADAS EM CAIXA COM A	DESCARPACK_LUVAS	-	Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,12	14000 Unidade	R\$ 1.694,00
82	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL LATEX TAM. M -LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL. TAMANHO MEDIO. EM LATEX NATURAL. FORMATO ANATOMICO. PULVERIZADA COM PO BIO ABSORVIVEL. AMBIDESTRA. COM BAINHA. COMPRIMENTO MINIMO DE 280 MM. ACONDICIONADAS EM CAIXA COM ABE	DESCARPACK_LUVAS	-	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,12	102000 Unidade	R\$ 12.342,00
83	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL LATEX TAM. P -LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL. TAMANHO PEQUENO. EM LATEX NATURAL. FORMATO ANATOMICO. PULVERIZADA COM PO BIO ABSORVIVEL. AMBIDESTRA. COM BAINHA. COMPRIMENTO MINIMO DE 280 MM. ACONDICIONADAS EM CAIXA COM A	DESCARPACK_LUVAS	-	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,12	78000 Unidade	R\$ 9.438,00
90	SAPATILHA CIRURG.DESC.ELAST.30GR/M2 - SAPATILHA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO NAS BORDAS -NA GRAMATURA 30GR/M2	ANADONA	-	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,11	4400 Unidade	R\$ 462,00
108	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16 - SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 16 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL. ATÓXICO ATRAUMÁTICA EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPÁ ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAG	MEDSONDA	-	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,86	10 Unidade	R\$ 8,56
110	SONDA URETRAL N 12 PLASTICO TRANSP. - SONDA URETRAL NR 12. PLÁSTICO TRANSPARENTE. SILICONIZADA FLEXÍVEL. ATÓXICO. PONTA ATRAUMÁTICA FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPÁ EMB EM PGC FACE TRANSPARENTE. ESTÉRIL EM ÓXIDO DE	MEDSONDA	-	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,49	15 Unidade	R\$ 7,36
111	SONDA URETRAL N 14 PLASTICO TRANSP. - SONDA URETRAL NR 14. PLÁSTICO TRANSPARENTE. SILICONIZADA FLEXÍVEL. ATÓXICO. PONTA ATRAUMÁTICA FECHADA COM ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPÁ EMB EM PGC FACE TRANSPARENTE. ESTÉRIL EM ÓXIDO DE E	MEDSONDA	-	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,51	200 Unidade	R\$ 102,92
112	SONDA URETRAL N 16 PLASTICO TRANSP. - SONDA URETRAL NR 16. PLÁSTICO TRANSPARENTE. SILICONIZADA FLEXÍVEL. ATÓXICO. PONTA ATRAUMÁTICA FECHADA C/ 02 ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS. CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPÁ EMB EM PGC FACE TRANSPARENTE. ESTÉRIL EM ÓXIDO D	MEDSONDA	-	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,58	20 Unidade	R\$ 11,59
116	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO - - TOUCA CIRÚRGICA EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 10, COM ELÁSTICO ESPECIAL NO PERÍMETRO, BOM ACABAMENTO, TAMANHO ÚNICO, PRODUTO ISENTO DE REG MS	TALGE	-	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares	R\$ 0,05	24500 Unidade	R\$ 1.225,00
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
28	CATETER ACES.VEN.CENT.DUP LUMEN 14GX20CM (ADT) 8F - CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL 14GX20CM 8F(ADULTO) EM POLIURETANO II RADIOPACO. PONTA FLEXIVEL. INTRODUTOR. FIO GUIA. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA CONFORME NR 32. DILATADOR. COM DUPLO LUMEN ESTERIL EM	VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7FR 20CM MINI CONJUNTO MEDEX	UN	Viva Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 59,00	120 Unidade	R\$ 7.080,00

34	CLIP PARA BOLSA DE COLOSTOMIA	CLAMP PRESILHA PLAST P/ BOLSA ESTO(9500), COLOPLAST	20	Viva Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 2,50	60 Unidade	R\$ 150,00
47	CURATIVO CATETER TRANSP.CLOREXIDINA 2% TAM8.5X11.5 é CURATIVO DE CATETER. FILME TRANSPARENTE. HIPOALERGÊNICO. GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%. TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 8.5X11.5 CM. ESTÉRIL. REG MS.	LEUKOMED I.V. FI 8,5X11,5CM, BSN MEDICAL	CAIXA	Viva Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 3,46	350 Unidade	R\$ 1.209,60
51	DISPOSITIVO DE 2 VIAS P/ INFUSÃO PARALELA MODELO EM Y. EXTREMIDADE LUER-LOCK. C/ PROTETORES E PLUG MACHO. EXTENSÃO C/ PINÇA CORTA-FLUXO. ÂMBAR P/ MEDICAÇÃO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. COM 01 FACE TRANSP	EQUIPO MULTIVIAS LA VITA C/TUBO FLEXIVEL 18CM PINÇA CLAMP LS EMU	UN	Viva Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 0,86	1950 Unidade	R\$ 1.677,00
58	EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS FILTRO 18CM2.C/170 MICRAS - EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE. AJUSTADO P/ 20 GOTAS/ML APROXIMADAMENTE. CÂMARAS DUPLAS FLEXÍVEIS EM PVC ATÓXICO. TRANSPARENTE. FILTRO DE 18 CM2. C/ MALHA DE 170 MICRAS. PINÇA ROLE	EQUIPO GRAVITAC MACROGOTAS (TEMA 06), TKL, TKL	CX COM 30 UNDS	Viva Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 1,09	360 Unidade	R\$ 392,40
91	SERINGA DESC.01ML C/AG.13X3.3 A 4.5 C/DISP.SEG. - SERINGA DESCARTAVEL DE 01 ML. COM AGULHA. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADES. AUSENCIA DE ESPACO MORTO. EMOLO ULTRAFINE FIXA 13X3.3 A 4.5 C/ PROTETOR. ESTE	HIPODERMICA 13X0,45MM COM SISTEMA SEGURANCA EDGE 402605, SMITHS	UN	Viva Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 0,61	1700 Unidade	R\$ 1.037,00
115	TORNEIRA 3VIAS P/COMPLEMENTO DE EQUIPO - TORNEIRA 3 VIAS C/1 CONEXÃO LUER LOCK MACHO ROTATIVO. 1 CONEXÃO LUER LOCK FÊMEA E 1 CONEXÃO LUER SLICK. C/ PROTETORES DOS CONECTORES. EM PVC RÍGIDO. ATÓXICO. APIROGÊNICO. ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO. EMB	TORNEIRINHA 3VIAS, NIPRO MEDICAL	UN	Viva Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 0,55	600 Unidade	R\$ 330,00

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 45874222

PROSEL 235

Fornecedor	Faturamento Mínimo	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Alexandre Ferreira Freitas - (62) 3092-3817 licitacao@asthamed.com.br Mais informações	31/05/2017	30 ddl	CIF
2	Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda CAMPINAS - SP Lucas Marques Orlando - (19) 3256-0500 vendas3@belivemedical.com.br Mais informações	26/05/2017	30 ddl	CIF
3	CM Hospitalar SA BRASÍLIA - DF Adjailton Silva - (61) 2104-3401 adjailton.silva@mafrahospitalar.com.br Mais informações	27/05/2017	28/45 ddl	CIF
	Científica Médica Hospitalar Ltda			

4	<p>GOIÂNIA - GO</p> <p>Ana Karolyna Marinho - (62) 3088-9700</p> <p>vendas2@cientificahospitalar.com.br</p> <p>Mais informações</p>	30/05/2017	30 ddl	CIF
5	<p>Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG</p> <p>BETIM - MG</p> <p>Kelly Cristina da Silva - 0800 283 6071</p> <p>televendas8@mg.rioclarense.com.br</p> <p>Mais informações</p>	28/05/2017	30 ddl	CIF
6	<p>Farmater Medicamentos Ltda - Epp</p> <p>BELO HORIZONTE - MG</p> <p>Webservice Farmater - (31) 3224-2465</p> <p>vendas@farmater.com.br</p> <p>Mais informações</p>	23/05/2018	30 ddl	CIF
7	<p>Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA</p> <p>BRASÍLIA - DF</p> <p>Web Services Hospfar - (61) 3403-3500</p> <p>paulo@hospfar.com.br</p> <p>Mais informações</p>	27/05/2017	30 ddl	CIF
8	<p>Medcommerce Com. Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - GO</p> <p>GOIÂNIA - GO</p> <p>Beatriz Pires De Moraes - (62) 3226-6980</p> <p>vendasgo1@medcommerce.com.br</p> <p>Mais informações</p>	28/05/2017	30 ddl	CIF
9	<p>Medlinn Hospitalares Ltda - Me</p> <p>GOIÂNIA - GO</p> <p>Ademilton Dantas - (62) 9647-9338</p> <p>cotacoes.bionexo@medlinn.com.br</p> <p>Mais informações</p>	30/05/2017	30 ddl	CIF
10	<p>Meta Distribuidora De Medicamentos Ltda - Epp</p> <p>GOIÂNIA - GO</p> <p>Wesley Oliveira - (62) 981464099</p> <p>hospitalar@metafarma.com.br</p> <p>Mais informações</p>	26/05/2017	30 ddl	CIF
11	<p>RM Hospitalar Ltda</p> <p>GOIÂNIA - GO</p> <p>MÃrcia Nunes de Castro - (62) 4006-3998</p> <p>vendas@rmhospitalar.com</p> <p>Mais informações</p>	26/05/2017	30 ddl	CIF
12	<p>Recmed Comercio de Materiais Hospitalares Ltda.</p> <p>GOIÂNIA - GO</p> <p>DANILO Martins - (62) 3088-7628</p> <p>hospitalar1@recmed.com.br</p> <p>Mais informações</p>	28/05/2017	30/42/54 ddl	CIF
	<p>Supermed Comercio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG</p> <p>CAMBUÍ - MG</p> <p>Webservice Supermed Go - (11) 4053-2200</p>			

13	coordenadores@macromed.com.br Mais informações	26/05/2017	30 ddl	CIF			
14	TCA Farma Comércio Ltda RIO DE JANEIRO - RJ Joao castro da Silva - (21) 2456-7007 tcafarma@gbl.com.br Mais informações	26/05/2017	60 ddl	CIF			
15	Villifarm Mercantil Ltda APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Enoch Tarcã-sio de Freitas - (62) 39995112 licitacao@villifarm.com.br Mais informações	26/05/2017	30 ddl	CIF			
16	Viva Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO TATIANA CUNHA - (62) 3996-7223 vendas06@vivamedicamentos.com.br Mais informações	26/05/2017	28 ddl	CIF			
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
30	CLORETO DE SODIO SOL. INJ. 0.9% BOLSA 1000ML	SOLUCAO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SODIO EQUIPLEX, EQUIPLEX	9 MG/ML SOL INJ IV CX 12 FR PLAS TRANS PE SIST FECH X 1000 ML	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 2,44	540 Bolsa	R\$ 1.317,60
84	OMEPRAZOL CAPS 20MG	OMENAX, GEOLAB	20 MG CAP GEL DURA CT 01 BL AL PLAS INC X 450 (EMB HOSP)	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 0,05	490 Capsula	R\$ 24,01
92	POLIVITAMINICO INJETAVEL AMP 10ML POLIVITAMINICO SEM MINERAL	FRUTOVITAM, CRISTALIA	SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 10 ML (EMB HOSP)	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	R\$ 4,10	100 Frasco	R\$ 410,00
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
5	AGUA PARA INJECAO AMPOLA 10ML	AGUA PARA INJECAO, ISOFARMA	SOL INJ CX 100 AMP POLIET INC X 10 ML	Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 0,10	7800 Ampola	R\$ 818,22
28	CLONIDINA SOL. INJ. 150MCG/ML AMP. 1ML	CLONIDIN (clonidina) IM/IV 150MCG/ML ESTERIL, CRISTALIA	CX	Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 6,00	60 Ampola	R\$ 360,00
58	GLICOSE SOL. INJ. 5% BOLSA 500ML	SORO GLICOSADO 05% 500 ML, BAXTER	CX	Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 2,19	90 Bolsa	R\$ 197,10
61	HEPARINA. SODICA SOL. INJ. 5.000 UI/0.25ML SUBCUTANEO	HEMOFOL, CRISTALIA	5000 UI/0,25 ML SOL INJ SC CX 36 AMP VD TRANS X 0,25 ML (EMB HOSP)	Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 4,05	216 Frasco/Ampola	R\$ 874,80
		LINEZOLIDA.	2,0 MG/ML SOL INJ BOLS PP TRANS FLEX SIST FECH X	Belive Comércio de Produtos Hospitalares			

71	LINEZOLIDA SOL. P/ INFUSAO BOLSA 300ML	BEKER	300 ML	Ltda	R\$ 95,00	19 Bolsa	R\$ 1.805,00
109	VANCOMICINA. CLORIDRATO PO P/ SOL. INJ. 500MG	VANCOMICINA IV 500MG (G), ABL	CX	Belive Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 3,80	400 Frasco/Ampola	R\$ 1.519,60
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
9	AMIODARONA. CLORIDRATO COMP. 100MG	ATLANSIL, SANOFI-AVENTIS	100 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20	CM Hospitalar SA	R\$ 0,70	40 Comprimido	R\$ 28,00
16	BUPIVAC + EPINEFR. INJ0.5% + 1200.000UI 20ML	NEOCAINA PESADA 0,5% S/CONS C/40 AMP STERILE PACK 4ML, CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	CX	CM Hospitalar SA	R\$ 9,25	40 Frasco/Ampola	R\$ 370,00
24	CIPROFLOXACINO. CLORIDRATO SOL. P/INFUSAO 400MG/200ML	CIPROBACTER, ISOFARMA	2MG/ML SOL INJ ENV AL BOLS PLAS TRANS SIST FECH X 200 ML	CM Hospitalar SA	R\$ 29,25	1137 Bolsa	R\$ 33.257,25
27	CLONIDINA COMP. 0.100MG	ATENSINA 0,100MG C/30 CPR, BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL	CX	CM Hospitalar SA	R\$ 0,19	660 Comprimido	R\$ 127,58
97	ROPIVACAINA. CLORIDRATO 10MG/ML FR 20ML	CLORIDRATO DE ROPIVACAINA, TEUTO BRAS.	10,0 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD TRANS X 20ML (EMB HOSP)	CM Hospitalar SA	R\$ 4,36	35 Frasco	R\$ 152,60
98	SEVOFLURANO SOL. P/ INALACAO FRASCO 250ML	SEVOFLURANO, BIOCHIMICO	1 ML/ML SOL INAL CT FR VD AMB X 250 ML (REST HOSP)	CM Hospitalar SA	R\$ 295,00	7 Frasco	R\$ 2.065,00
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
8	ALGINATO CALCIO+SODIO+CARBOXIMETILCELULOSE SOD. TUBO 85G	HIDROGEL C/ALGINATO CALCIO BGX85GRS DEBRIGEL, HELIANTO	BG	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 29,50	45 Tubo	R\$ 1.327,50
10	AMOXICILINA+ACIDO CLAVULANICO COMP. REV. 500MG+125MG	SIGMA CLAVBD, SIGMA PHARMA	500 MG + 125 MG COM REV CT BL AL/AL X 18	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,75	18 Comprimido	R\$ 13,50
17	BUPIVACAINA. CLORIDRATO+GLICOSE SOL. INJ. 0.5%+8% AMP. 4ML	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA HIPEBARICA, HYPOFARMA	5 MG/ML + 80 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 4 ML (EMB HOSP)	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 2,34	200 Ampola	R\$ 468,00
18	CAPTOPRIL COMP. SULCADO 25MG	CAPTOPRIL, TEUTO BRAS.	25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 100 (EMB HOSP)	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,02	200 Comprimido	R\$ 3,60

21	CEFALOTINA. SODICA PO P/ SOL. INJ. 1G	CEZOLIN, BIOCHIMICO	1 G PO SOL INJ CX 50 FA VD INC (EMB HOSP)	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 1,19	2000 Frasco/A mpola	R\$ 2.380,00
23	CETAMINA. CLORIDRATO SOL. INJ. 57.67MG/ML	CLORTAMINA, BIOCHIMICO	INJ CX 05 FA VD INC X 10 ML(REST HOSP)	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 23,30	10 Frasco/Amp ola	R\$ 233,00
29	CLORETO DE POTASSIO SOL. INJ. 10% AMP. 10ML	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML C/200 AMP SAMTEC, SAMTEC	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,20	800 Ampola	R\$ 160,00
37	CREME BARREIRA BISANAGA 28 A 60 ML	3M CAVILON CREME BARREIRA DURAVEL 28GRS 3391, 3M BRASIL	CX	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 37,00	48 Bisnaga	R\$ 1.776,00
39	DEXAMETASONA. FOSFATO DISSODICO SOL. INJ. 2MG/ML AMP. 1ML	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASON A, HYPOFARMA	2 MG/ML SOL INJ CX 50 AMP VD INC X 1 ML (EMB HOSP)	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,44	52 Ampola	R\$ 22,88
60	HALOPERIDOL SOL. INJ. 5 MG/ML AMP. 1ML	HALOPERIDOL, TEUTO BRAS.	5 MG/ML SOL INJ CT 60 AMP VD AMB X 1 ML (EMB HOSP)	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,78	60 Ampola	R\$ 46,80
65	HIDROCORTISONA. SUCCINATO SODICO PO P/ SOL. INJ. 100MG	ARISCORTEN, BLAUSIEGEL	100 MG PO INJ CX 100 FA VD INC	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 2,25	500 Frasco/Am pola	R\$ 1.125,00
67	LACTULOSE XAROPE 667MG/ML FR 120ML	SABOR AMEIXA, UNIAO QUIMICA	667 MG/ML XPE AMEIXA CT FR X 120 ML	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 5,29	28 Frasco	R\$ 148,12
70	LIDOCAINA. CLORIDRATO SOL. INJ. 2% AMP. 5ML	HYPOCAINA, HYPOFARMA	20 MG/ML SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 5 ML	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,74	100 Ampola	R\$ 74,00
79	NEOSTIGMINA. METILSULFATO SOL. INJ. 500MCG/ML AMP. 1ML	NORMASTIG, BIOLAB SANUS	0,5 MG/ML SOL INJ CT 50 AMP VD INC X 1 ML (EMB. HOSP.)	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,73	250 Frasco/Am pola	R\$ 182,50
87	OXACILINA. SODICA PO P/ SOL. INJ. 500MG	OXANON, BLAUSIEGEL	500 MG PO INJ CX 50 FA VD INC + 50 AMP DIL PLAS X 5 ML	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 2,03	200 Frasco/Am pola	R\$ 406,00
99	SINVASTATINA COMP. 20MG	20MG (SINVASTATIN A) CX C/60 CPR,	CPR	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 0,07	60 Comprimido	R\$ 4,20
101	SOLUCAO P/HEMOD. FRAC. ACIDA (NACL+ASSO) 5000ML - SOLUCAO PARA HEMODIALISE. FRACAO ACIDA (C/ CLORETO DE SODIO + ASSOCIACOES) GALAO 5000ML	ACIDA K2 CA3,5 P/HDFR.5 LTS FARMARIN,	GL	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 14,75	110 Galao	R\$ 1.622,50
104	SUXAMETONIO. CLORETO PO P/ SOL. INJ. 500MG	SUCCITRAT, BLAUSIEGEL	500 MG PO INJ CT FA	Científica Médica Hospitalar Ltda	R\$ 9,90	23 Frasco/Amp ola	R\$ 227,70
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
				Comercial			

12	AMPICILINA. SODICA PO P/ SOL. INJ. 1G	AMPICILINA 1G CX C/50F-A GEN, TEUTO	50	Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	R\$ 3,89	50 Frasco/Amp ola	R\$ 194,50
15	BROMETO DE IPRATROPIO SOL. P/ INALACAO 0.25MG/ML FR 20ML	BROMETO DE IPRATROPIO, HIPOLABOR	0,25 MG/ML SOL INAL CT FR PLAS OPC GOT X 20 ML	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	R\$ 0,85	36 Frasco	R\$ 30,60
26	CLINDAMICINA. FOSFATO SOL. INJ. 150MG/ML AMP. 4ML	FOSFATO DE CLINDAMICINA , HIPOLABOR	SOL INJ CX 100 AMP VD INC X 4 ML (EMB HOSP)	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	R\$ 1,97	2100 Ampola	R\$ 4.137,00
81	NOREPINEFRINA. HEMITARTARATO SOL. INJ. 2MG/ML AMP. 4ML	NOREPINEFRI NA 2MG/ML CX C/50AMP X4ML GEN, HIPOLABOR	NOREPINEFRI NA 2MG/ML CX C/50AMP X4ML GEN - NOREPINEFRI NA 2MG/ML CX C/50AMP X4ML GEN - AP - INJ HIPOLABOR AP	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda - MG	R\$ 1,96	1650 Ampola	R\$ 3.234,00
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
38	CUMARINA + TROXERRUTINA COMP. 15MG+90MG	VENALOT, TAKEDA PHARMA	15 MG + 90 MG DRG CT BL AL PLAS INC X 30	Farmater Medicamentos Ltda - Epp	R\$ 1,60	240 Comprimid o	R\$ 384,00
106	TIAMINA. CLORIDRATO COMP. 300MG	BENERVA, BAYER	300 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30	Farmater Medicamentos Ltda - Epp	R\$ 0,79	90 Comprimido	R\$ 71,10
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
13	ATROPINA. SULFATO SOL. INJ. 0.25 MG/ML AMP. 1ML	ISOFARMA	CX/240AMPX1 ML	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 0,25	240 Ampola	R\$ 58,99
35	CLOREXIDINA SOLUCAO BUCAL 0.12% FR 250ML	VIC PHARMA	CX/1FRX250ML	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 6,50	122 Frasco	R\$ 793,00
43	ENOXAPARINA SODICA 60MG/ML SERINGA PRE- PREENCHIDA	SANOFI AVENTIS	SER PREECH+SIST SEGU	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 24,93	22 Seringa	R\$ 548,46
51	FLUCONAZOL SOL. INJ. 2MG/ML BOLSA 100ML	ISOFARMA	PCT/01BSX100 ML	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 2,90	95 Bolsa	R\$ 275,50
63	HIDRALAZINA. CLORIDRATO COMP. 25MG	NOVARTIS	CX/20DRG - ALU-ALU	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 0,26	40 Comprimido	R\$ 10,40
64	HIDRALAZINA. CLORIDRATO COMP. 50MG	NOVARTIS	CX/20DRAGEA S	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 0,35	20 Comprimido	R\$ 6,90
				Hospfar Ind. e			

68	LEVOFLOXACINA. CLORIDRATO SOL. INJ. 500MG BOLSA 100ML	ISOFARMA	BSX100ML SIST FECHAD	Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 6,02	26 Bolsa	R\$ 156,52
75	METRONIDAZOL SOL. INJ. 500MG BOLSA 100ML	ISOFARMA	PCT/1BSX100ML SIST.	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 1,70	1360 Bolsa	R\$ 2.312,00
107	TIGECICLINA PO P/ SOL. INJ. 50MG	WYETH	PO LIOF INJ CX/10FA	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA	R\$ 170,62	180 Frasco/Ampola	R\$ 30.711,60
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
2	ACIDO AMINOCAPROICO SOL. INJ. 200G/ML 4G	IPSILON, ZYDUS NIKKHO	20 PCC SOL INJ CT FA VD AMB X 20 ML	Com. Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - GO	R\$ 17,80	27 Frasco/Ampola	R\$ 480,60
3	ACIDO AMINOCAPROICO SOL. INJ. 50MG/ML 1G	IPSILON, ZYDUS NIKKHO	5 PCC SOL INJ CT FA VD AMB X 20 ML	Com. Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - GO	R\$ 15,50	30 Frasco/Ampola	R\$ 465,00
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
89	PELICULA PROT.SOL POLIMERICA SPRAY FR 28ML	PELICULA PROTETORA DE SOLUCAO POLIMERICA DIFUNDIDA EM SOLVENTE NAO CITOTOXICO. NAO ALCOOLICA E NAO GORDUROSA. COMPOSTA DE EMOLIENTE. RECONDICION ANTE DE PELE E ACRILATO. QUE PROPICIA A FORMACAO DE PELICULA UNIFORME QUANDO APLICADA A PELE. SECAGEM RAPIDA.POSSUI BOA PERMEABILIDADE AO OXIGENIO E AO VAPOR. FRASCO SPRAY 21,5ML, DERMAPLAST	FRASCO	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	R\$ 80,00	15 Frasco	R\$ 1.200,00
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
66	INSULINA NPH 100UI/ML 10ML	INSUNORM N, ASPEN PHARMA	100 UI/ML SUS INJ CT FA VD INC X 10 ML	Distribuidora De Medicamentos Ltda - Epp	R\$ 14,00	2 Frasco	R\$ 28,00
78	MORFINA. SULFATO SOL. INJ. 1MG/ML AMP. 2ML	DIMORF, CRISTALIA	1,0 MG/ML SOL INJ CX 10 BL X 5 AMP VD AMB X 2 ML	Distribuidora De Medicamentos Ltda - Epp	R\$ 4,10	850 Ampola	R\$ 3.485,00

82	OLEO MINERAL FR 100ML	MINEROLEO, CRISTALIA	100% FR X 100ML	Meta Distribuidora De Medicamentos Ltda - Epp	R\$ 2,30	13 Frasco	R\$ 29,90
90	PIPERACILINA+TAZOBACTAM PO P/ SOL. INJ. 4.5G	SODICA + TAZOBACTAM SODICO, MYLAN	PO LIOF P/ SOL INJ IV CT 10 FA VD INC X 50 ML	Distribuidora De Medicamentos Ltda - Epp	R\$ 21,30	140 Frasco/Am pola	R\$ 2.982,00
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
11	AMOXICILINA+ACIDO CLAVULANICO PO P/ SOL. INJ. 1G+200MG	CLAVUL.1G+20 0MG(DOCLAXI N)F/A.S/DIL.C/ 20, BLAU	CX	RM Hospitalar Ltda	R\$ 7,12	60 Frasco/Amp ola	R\$ 427,35
31	CLORETO DE SODIO SOL. INJ. 0.9% BOLSA 100ML	SORO FISIO. 0,9% 0100ML*715*S IST.FECH*PE, EQUIPLEX	CX	RM Hospitalar Ltda	R\$ 1,36	12740 Bolsa	R\$ 17.326,40
32	CLORETO DE SODIO SOL. INJ. 0.9% BOLSA 250ML	SORO FISIO. 0,9% 0250ML*733*S IST.FECH*PE, EQUIPLEX	EQUIPLEX	RM Hospitalar Ltda	R\$ 1,68	3160 Bolsa	R\$ 5.308,80
34	CLORETO DE SODIO SOL. INJ. 20 % AMP. 10ML	CLOR.SODIO 20% 10ML.C/200(PL AS), SAMTEC	CX	RM Hospitalar Ltda	R\$ 0,19	200 Ampola	R\$ 38,00
45	ESPIRONOLACTONA COMP. 25MG	ALDACT. 25MG (ALDOSTERIN) C/200, ASPEN	CAIXA	RM Hospitalar Ltda	R\$ 0,14	200 Comprimid o	R\$ 27,90
56	GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL. 12% FRASCO 500ML	A 12%(CLISTER OL)500ML*PVC , JP	UND	RM Hospitalar Ltda	R\$ 3,75	60 Frasco	R\$ 225,00
59	GLICOSE SOL. INJ. 50% AMP. 10ML	GLICOSE 50% 10ML.C/200 (PLAS), SAMTEC	10ML.C/200 (PLAS), SAMTEC CX C/ 200	RM Hospitalar Ltda	R\$ 0,21	7000 Ampola	R\$ 1.475,60
72	LOSARTANA. POTASSICA COMP. 50MG	>LOSARTAN POT.50MG.DR G.C/450*G*PV C, GEOLAB	CX	RM Hospitalar Ltda	R\$ 0,04	450 Comprimid o	R\$ 18,90
74	METFORMINA COMP. 500MG	METFORMINA 500MG.CPR.C/ 60*G*PVC, TEUTO	CX	RM Hospitalar Ltda	R\$ 0,08	60 Comprimido	R\$ 4,50
86	ONDANSETRONA. CLORIDRATO SOL. INJ. 2MG/ML AMP. 2ML	NAUSE. 4MG. 2ML. (ONDANSETRO NA) C/50 AMPOLAS, NOVAFARMA	AMPOLA	RM Hospitalar Ltda	R\$ 0,59	2500 Ampola	R\$ 1.468,50
88	OXIDO DE ZINCO+VIT.A+VIT.D POMADA 45G	HIPOGLOS PDA.(SUAVE BABY)45GR., VITAPAN	CX	RM Hospitalar Ltda	R\$ 3,42	25 Bisnaga	R\$ 85,50
		PROPO.10MG/ ML.10ML(PROV					

93	PROPOFOL SOL. INJ. 10MG/ML AMP 10ML	IVE)C/5 F/A*CI, MEIZLER	CX	RM Hospitalar Ltda	R\$ 4,71	215 Ampola	R\$ 1.011,79
103	SUXAMETONIO. CLORETO PO P/ SOL. INJ. 100MG	QUELICIN 100MG 1GR, BLAUSIGEL	FRASCO	RM Hospitalar Ltda	R\$ 8,68	3 Frasco/Ampola	R\$ 26,04
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
50	FITOMENADIONA (VIT. K) SOL. INJ. 10MG/ML AMP. 1ML	FITOMENADIONA 10MG/ML AMP 1MLX50 (ESKAVIT) - P, HIPOLABOR	CX	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	R\$ 0,92	50 Ampola	R\$ 46,00
73	MEROPENEM PO P/ SOL. INJ. 1G	MEROPENEM TRI-HIDRATADO, BIOQUIMICO	1 G PO SOL INJ CX 25 FAVD TRANS X 20 ML	Recmed Comércio de Materiais Hospitalares Ltda.	R\$ 15,50	1500 Frasco/Ampola	R\$ 23.250,00
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
1	ACETILCISTEINA SACHE 600MG	GEOLAB	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,74	96 Sachê	R\$ 70,80
4	ACIDO GRAXO ESSEN. AGE+TCM OLEO VEGETAL FR 100ML - COMPOSTO POR ÁCIDO LINOLEICO. ÁCIDO CÁPRICO. ÁCIDO CAPRÍLICO. VITAMINA A E E. LECTINA DE SOJA COM OU SEM LANOLINA. USO TÓPICO FRASCO COM 100 ML (PUMP OU BATOQUE)	NUTRIEX	-	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 1,94	168 Frasco	R\$ 326,17
14	BISACODIL DRAG. 5MG	CIMED	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,13	20 Dragea	R\$ 2,51
20	CARVEDILOL COMP. 6.25MG	GEN-LEGRAND	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,15	30 Comprimido	R\$ 4,48
25	CLARITROMICINA PO P/ SOL. INJ. 500MG	ABBOTT	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 33,00	163 Frasco/Ampola	R\$ 5.379,00
36	COLAGENASE+CLORANFENICOL 0.6UI/G+0.01G/G TB 30G	ABBOTT	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 5,74	50 Tubo	R\$ 287,00
41	DIPIRONA SODICA SOL. INJ. 500MG/ML AMP. 2ML	SANTISA	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,33	9800 Ampola	R\$ 3.185,00
	ENOXAPARINA SODICA 40MG/ML SERINGA PRE-			Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares			

42	PREENCHIDA	AGILA	-	Ltda - MG	R\$ 8,48	980 Seringa	R\$ 8.311,58
44	ESCOPOLAMINA SOL. INJ. 20MG/ML AMP.1ML	HIPOLABOR	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,90	1100 Ampola	R\$ 991,65
46	ETILEFRINA. CLORIDRATO SOL. INJ. 10MG/ML AMP. 1ML	U.QUIMICA	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 1,01	66 Ampola	R\$ 66,55
47	ETOMIDATO SOL. INJ. 2MG/ML AMP. 10ML	CRISTALIA_HOSPITALAR	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 9,74	580 Ampola	R\$ 5.649,61
48	FENTANILA. CITRATO SOL. INJ. 78.5MCG F/A 10ML	HIPOLABOR	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 1,70	1650 Frasco/Ampola	R\$ 2.805,00
49	FENTANILA. CITRATO SOL. INJ. 78.5MCG/ML AMP. 2ML	HIPOLABOR	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,64	50 Ampola	R\$ 31,89
53	FUROSEMIDA COMP. 40MG	NEO QUIMICA	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,07	60 Comprimido	R\$ 4,23
54	FUROSEMIDA SOL. INJ. 10MG/ML AMP. 2ML	SANTISA	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,32	1300 Ampola	R\$ 412,10
55	GENTAMICINA. SULFATO SOL. INJ. 40MG/ML AMP. 2ML	NOVAFARMA	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,60	50 Ampola	R\$ 30,07
69	LIDOCAINA. CLORIDRATO SOL. INJ. 2% FR/AMP. 20ML	HIPOLABOR	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 1,84	75 Frasco/Ampola	R\$ 137,79
76	MIDAZOLAM. CLORIDRATO SOL. INJ. 5 MG/ML AMP. 3ML	TEUTO	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,79	90 Ampola	R\$ 71,10
77	MIDAZOLAM. CLORIDRATO SOL. INJ. 5MG/ML AMP. 10ML	HIPOLABOR	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 2,01	400 Ampola	R\$ 804,00
				Comércio e Importação de Produtos			

91	POLIMIXINA B PO P/ SOL. INJ. 500.000UI	AGILA	-	Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 45,00	450 Frasco/Ampola	R\$ 20.250,00
94	RANITIDINA. CLORIDRATO SOL. INJ. 25MG/ML AMP. 2ML	TEUTO	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,33	1680 Ampola	R\$ 546,00
105	TENOXICAM PO P/ SOL. INJ. 20MG	U.QUIMICA	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 3,56	2200 Frasco/Ampola	R\$ 7.832,00
108	TRAMADOL. CLORIDRATO SOL. INJ. 50MG/ML AMP. 1ML	HIPOLABOR	-	Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	R\$ 0,43	7200 Ampola	R\$ 3.081,60
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
22	CEFTRIAXONA. SODICA PO P/ SOL. INJ. 1G	CEFTRIONA, NOVAFARMA	1 G PO LIOF INJ CT 50 FAVD INC (EMB HOSP)	TCA Farma Comércio Ltda	R\$ 0,90	1050 Frasco/Ampola	R\$ 945,00
80	NISTATINA CREME VAGINAL TUBO 60G 100.000 UI/4G	NISTATINA, TEUTO BRAS.	25.000 UI/G CREM VAG CT BG AL X 60 G + APLIC	TCA Farma Comércio Ltda	R\$ 4,85	30 Tubo	R\$ 145,50
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
6	AGUA PARA INJECAO BOLSA 1000ML	AGUA PARA INJECAO, FRESENIUS KABI	SOL INJ CX FR PLAS TRANS X 1000 ML (SIST. FECHADO)	Villifarm Mercantil Ltda	R\$ 3,20	512 Bolsa	R\$ 1.638,40
7	AGUA PARA INJECAO BOLSA 500ML	AGUA PARA INJECAO, FRESENIUS KABI	SOL INJ CX FR PLAS TRANS X 500 ML (SIST. FECHADO)	Villifarm Mercantil Ltda	R\$ 2,05	390 Bolsa	R\$ 799,50
33	CLORETO DE SODIO SOL. INJ. 0.9% BOLSA 500ML	CLORETO DE SODIO, FRESENIUS KABI	INJ IV CX FR PLAS TRANS SIST FECH X 500 ML	Villifarm Mercantil Ltda	R\$ 2,05	6690 Bolsa	R\$ 13.714,50
40	DEXAMETASONA. FOSFATO DISSODICO SOL. INJ. 4MG/ML F/A 2.5ML	DEXAMETASON A, CORTICOIDEX, NOVAFARMA, NOVAFARMA	4 MG/ML SOL. INJ. 50 AMPS. VD. X 2,5 ML	Villifarm Mercantil Ltda	R\$ 0,50	400 Frasco/Ampola	R\$ 200,00
52	FLUMAZENIL SOL. INJ. 0.1MG/ML AMP. 5ML	FLUNEXIL, BIOCHIMICO	0,1 MG/ML SOL INJ IV CT 5 AMP VD INC X 5 ML	Villifarm Mercantil Ltda	R\$ 10,99	10 Ampola	R\$ 109,90
57	GLICOSE SOL. INJ. 5% BOLSA 250ML	GLICOSE, FRESENIUS KABI	INJ IV CX FR PLAS TRANS SIST FECH X 250 ML	Villifarm Mercantil Ltda	R\$ 1,69	432 Bolsa	R\$ 730,08
95	RINGER LACTATO SOL. INJ. BOLSA 500ML	SOLUCAO RINGER COM LACTATO, FRESENIUS KABI	(600 MG + 20 MG + 30 MG + 300 MG)/100 ML SOL INJ CX FR PLAS TRANS SIST FECH X 500 ML	Villifarm Mercantil Ltda	R\$ 2,25	360 Bolsa	R\$ 810,00
	Produto	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Unitário	Quantidade	Valor Total

62	HEPARINA. SODICA SOL. INJ. 5.000 UI/ML F/A 5ML-EV	HEPAMAX-S, BLAUSIEGEL	5000 UI/ML SOL INJ CX C/25 AMP VD INC X 5 ML	Viva Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 8,58	250 Frasco/Am pola	R\$ 2.145,00
85	OMEPRAZOL. SODICO PO P/ SOL. INJ. 40MG	OPRAZON, BLAUSIEGEL	40 MG PO INJ CX 20 FA VD INC + 20 AMP DIL VD INC X 10 ML	Viva Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 5,30	3080 Ampola	R\$ 16.324,00
96	RINGER SOL. INJ. BOLSA 500ML	RINGER SIMPLES, AMORIM	SOL INJ AMP 500 ML	Viva Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 2,20	510 Bolsa	R\$ 1.122,00
100	SOLUCAO P/HEMOD. BICARBONATOSODIO 8.4% 5000ML e SOLUCAO DE BICARBONATO DE SODIO 8.4% FRACAO BASICA GALAO 5000ML	SOLUCAO BASICA, CPHD BICARBONATO DE SODIO 8,4%, GALAO 5 LITROS, FRESENIUS	CAIXA	Viva Produtos Hospitalares Ltda	R\$ 12,46	120 Galao	R\$ 1.495,20

imprimir

voltar